
Anexa nr. 2
la Documentafia standard nr._115_

din "_15_" _09_ 2021-

ANUNT DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECTTE/PROCEDURILE N EGOCIATE

privind achizi{ionarea Piine Sociala

prin procedura de achizi{ie COP

iProcedura a fost inclusi in planul de achizi{ii publice a autoritl{ii contractante (Da/Nu): DA

uinx:uiidAtie'planui.,,Ae",Ach-izitii puntiee publicat:Planul de achizitii pe anul 2022 va fi publicat la
01 ianuarie202l

l. Denumirea autorit5{ii contractante: Primaria orasului Causeni

2. IDNO:1007601006151

3. Adresa or. Causeni strada Mesterul Radu nr.3

4. Numlrul de telefon lfax; 024322233

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficiali ale autoritifii contractante: primaria@causeni.org

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiali de la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia
de atribuirez documentalia de atribuire este anexatd tn cadrul procedurii tn SIA RSAP

7. Tipul autorit[{ii contractante qi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea ci
autoritatea contractant[ este o autoritate centrali de achizilie sau cI achizi{ia implici o alti
forml de achizi{ie comun[):

8. Cumpiritorul inviti operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitl{ile, sI

9. In cazul procedurilor de preselecfie se indictr numirul minim al candida{ilor gi, dacl este
cazul, numlrul maxim al acestora

10. In cazul in care contractul este imptrr{it pe loturi un operator economic poate depune oferta
(se va selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitdri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiaqi ofertant

a procedura de ac ind livra rea/presta rea u rmltoarelor bun u ri/servicii :

Nr.
d/o

Cod CPV Denumirea
bunurilor/ serviciilor

Unitatea
de m5sur5 Cantitatea

Specificarea tehnicl
deplini solicitati,

Standarde de referin{I

Valoarea estimatl
(se va indica

pentru fiecare lot
in parte)

I
I 5800000-

6
Piine Sociala buc 151000.00

Piine alba calitatea
superioara, 450 grame,

feliata si ambalata

699074.07

Valoarea estimativl totaltr 699074.07

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite



12. Termenii gi condi{iile de livrare/prestare solicita{i: 01.01.2022-31.12.2022

13. Termenul de valabilitate a contractului:31.12.2022

14. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in

cadrul unor programe de angajare protejat[ (dupn caz): Nu

15. prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte

administrative (duPi caz):

1s" .nenlion.uzd respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina

eliminarea acestora ;i a criteriilor de selec{ie/de preselec{ie; nivelul minim (nivelurile minime)

al (ale) cerin{elor eventual impuse; se menfioneazi informa{iile solicitate (DUAE'

17. Garan{ia pentru oferti, dupl caz cuantumul

documenta
Nr.
d/o

Criteriile de calificare gi de selec{ie
(Descrierea criteriului/cerintei)

Mod de demonstrare a indePlinirii
criteri u lui/cerintei:

Nivelul minim/
Oblieativitatea

Certificat de inregistrare a intreprinderii Copie emis de Camera
Inregistrarii de Stat, confirmata
prin aplicarea semnaturii si

stampilei parti c ipantului

Oblisatoriu

2 Oferta de pret Confirmata prin aplicarea
semnaturii si stampilei
participantului

Oblisatoriu

3 DUAE Original confirmata prin
semnatura si stampila
participantului

Oblisatoriu

4 Certificat de conformitate Copia originalului eliberat eliberat

de Organismul National de

Verificare a conformitatii
produselor confirmata prin
stampila si semnatura
participantului

Obligatoriu

5 Pasaportul sanitar al transportului Copie confirmata prin semnatura
si stampilata de participant

Obligatoriu

6 Autorizatia sanitara de functionare Copie semnata si stampilata de

participant
Oblisatoriu

7 DECLARATIE,

privind confirmarea identitdlii
beneficiarilor efectivi gi neincadrarea
acestora in situa{ia condamndrii pentru
participarea la activit[1i ale unei
organizafii sau grupdri criminale, pentru

corupfie, fraudd gi/sau spdlare de bani.

Original confi rmata prin
semnatura si stampila
participantului

Oblisatoriu

18. Garan{ia de bunl execu{ie a contractului, dupi caz . cuantumul



19' Motivul recurgerii la procedura acceleratd (in cazul licita{iei deschise, restrflnse qi aprocedurii negociate), dupi caz

20' Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specifica{i daci se va utilizaacordul-cadru, sistemur dinamic de achizifie sau licitatia electronici):
21' Condi{ii speciale de care depinde indeplinirea contractutui (indicafi dupd caz):

22. Ofertele se prezintl in valuta: tei MDL
23' criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: pretul cel mai scazut
24' Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum ;iponderile lor:

Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:
- conform SIA RSAP /p6,nd,la: Conform SIA RSAf:
- pe: Conform SIA rsap

26. Adresa la care trebuie transmise ofertere sau cererile de participare:
ofertele sau cererile de participare vorJi depuse electronic prin intermediul SM RSA1
Termenul de vatabilitzte a ofertelor: 30 zile
Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP

Ofertele tilArziate vor /i respinse.
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

29' Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:ofertanlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu excep(iacazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA RSA4.
30' Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare:
3l' Respectivul contract se referi la un proiect gi/sau program finan{at din fonduriEuropene: _

(se specifi cd denumirea p.oiectul ufiiAilpifiiliifr
32' Denumirea ;i adresa organismului competent de solu{ionare a contestatiilor:Aoomlin I\f nti^' ^lx d -, ..Aglnlia Nafury!( 

4entru Solulionarea tontestaliilor''rv 
.. vv'rrvr!4*r

Adresa: man. Chi;iryiy, bd. gtefan c-et Mare;i iftAnt nr.I24 (et.4), MD 20il;T el/Fax/email : 0 2 2 - g 2 0 6 s 2, 0 2 2 g 2 0- 6 s I, c o nt 
"it 

otilEans c. md
33' Data (datele) qi referinfa (referin{ele) pubticrrilor anterioare in Jurnalul oficial al UniuniiEuropene privind contractul (contractele) la care se referd anunful respectiv (daci estecazul):

34' in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anun{urilorviitoare:

)1

28.

limba de stat

ale Uniunii

Denumirea factorului de evaluare

35.Datapub|iciriianun{uluideinten{iesau,dupIcaz,precizareacinuu"ffi,
de anunf:Nu a fost pubticat



36.

37.

Data transmiterii spre publicare a

ca ru rii de ach blicd se va utilrza/
uenumlrea rnstrumentului electronic Se va utilizalaccepta sau nu

Da
uurrlElrzl €reclronlcg

D Da
UIIIU'I

Dlx :l Da
r rsFrv vrgvLl\rllluE Da

38' Contractul intrtr subincidenfa Acordului privind achizifiile guvernamentale al organizafieiMondiale a Comerfului (numai in cazul ariunlurilor transmise spre publicare in JurnalulOficial al Uniunii Europene): Nu

39. Alte informa{ii relevante:

Conducltorul grupului de luc

ffn*

tn cadrul procedu
anuntului de particip are:29.11.2021

DONTU Anatolie

(;
\r\l

il+E
t^":

" /i:[/3./.
r$-*


